32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Novembro de 2021.

20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0104000000 - 335043 - R$ 180.000,00
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021
REGISTRO Nº 210298
PROCESSO Nº 2021-3820Z

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 747528

CONTRATO DE DOAÇÃO COM ENCARGOS

DOADOR: Secretaria de Estado da Saúde
DONATÁRIO: Município de Itaguaçu
OBJETO: Doação de 02 (dois) ventiladores
pulmonares adulto
VALOR: R$ 24.245,04 (vinte e quatro mil, duzentos
e quarenta e cinco reais e quatro centavos) cada
DATA DA ASSINATURA:
10/11/2021
PROCESSO Nº 2021-PJPGQ

NESIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 747777

RESUMO DE AUTORIZAÇÃOFORNECIMENTO
DE MATERIAL- AFM

PROCESSO: 2020-5L367 - SRSSM - 2021-NC18L
ARP 0064/2021 - LOTE 01 - Pregão  006/2020
-
AFM Nº041/2021 - MATERIAL COMUNICAÇÃO
CONTRATADA:EDUARDO FADINI SILVESTRE-ME
CNPJ: 14.771.730/0001-09
ITEM 01
TELEFONE COM FIO, ELGIN - TCF 3000
QTE: 20 V.UNIT: R$R$92,00
NOTA DE EMPENHO:2021NE01309
VALOR: R$ 1.840,00.
São Mateus/ES, 12/11/2021.
EDILSON MORAES MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus

Protocolo 747352

RESUMO DE AUTORIZAÇÃOFORNECIMENTO
DE MATERIAL- AFM

PROCESSO: 2020-5L367 - SRSSM - 2021-ST91P
ARP 0063/2021 - Pregão  015/2021
AFM Nº042/2021 - MATERIAL COMUNICAÇÃO
CONTRATADA: MOURA COM. ATACAD. E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI
CNPJ: 33.071.103/0001-00
ITEM 01
TELEFONE SEM FIO, ELGIN
QTE: 10 V.UNIT: R$R$135,00
NOTA DE EMPENHO:2021NE01308
VALOR: R$ 1.350,00.
São Mateus/ES, 12/11/2021.
EDILSON MORAES MONTEIRO
Superintendente Regional de
Saúde de São Mateus

Protocolo 747353

          EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0135/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde.

PROCESSO Nº 2021-HKWK8
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 623/2021
CONTRATADO: S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA
EIRELI
CNPJ: 27.162.761/0001 - 04
OBJETO: BEM PERMANENTE - EQUIPAMENTO
ODONTOLÓGICO
VALOR: R$ 37.930,05 (Trinta e sete mil, novecentos
e trinta reais e cinco centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá início no dia posterior
ao da publicação do respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo único do art. 61 da
Lei 8.666/1993, sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não podendo ultrapassar
a vigência dos créditos orçamentários

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 747016

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021
Contratante: Centro de Atendimento Psiquiátrico
Aristides Alexandre Campos - CAPAAC
Processo Nº: 2021-S7RM9
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico 002/2021
Contratado: Gaier Transportes Eireli EPP
CNPJ: 17.524.342/0001-03
Objeto: Serviços de locação de veículo  automotor,
sem motorista
Valor: R$ 27.780,00
Vigência: 27/12/2021 a 26/12/2022
Fonte: 0104
Assinatura: 11/11/2021

Elaine da Silva Santos
Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 747017

          EXTRATOS DOS CONTRATOS

CONTRATO Nº 0137/2021
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
PROCESSO Nº 2021-BNXW0
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa de Licitação,
com base no art. 24, item IV, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATADO: REMOVIDA EMERGÊNCIAS
MÉDICAS LTDA-ME - CNPJ/MF sob o No
16.830.881//0001-08).
OBJETO:  visando a prestação de serviços de
remoção de pacientes em ambulância de suporte
BÁSICO E AVANÇADO para atendimento à Região
Metropolitana e Sul do Estado do Espírito Santo.
VALOR: R$ 10. 836.000,00 ( dez milhões,
oitocentos e trinta e seis mil reais )

VIGÊNCIA: 16/11/2021 a 14/05/2022

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DE
REGULAÇÃO, CONTROLE E AVALIAÇÃO EM SAÚDE

Protocolo 747771

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 003/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 às 22:55:22 Código de Autenticação: c3a0e2b2

E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 16 de Novembro de 2021.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO ESTADUAL DE
INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA.

OBJETO: liberar RECURSOS DE INVESTIMENTO
no valor de R$ 102.356,57 (cento e dois mil,
trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta
e sete centavos) para atender as necessidades do
Hospital Estadual Central - HEC.

VIGÊNCIA: a partir da publicação.

PROCESSO Nº 2021-2JTMH

Vitória/ES, 12 de novembro de 2021

GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS
Subsecretário de Estado de Regulação, Controle e
Avaliação em Saúde.

Protocolo 747159

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0080/2019

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: MEGALAV LAVANDERIA HOSPITALAR
LTDA  (CNPJ: 13.552.149/0001-25).
OBJETO:  a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0080/2019 pelo prazo de 12 (doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 26/11/2021 e reajustar
o contrato de acordo com a variação do INPC de
OUTUBRO/2021 em  11,0796 %, passando a
vigorar de acordo com o anexo I deste aditivo.
VALOR: O valor total  estimado previsto para os
serviços objeto do Contrato nº 0080/2019 será de
R$ 462.600,00 (Quatrocentos e sessenta e dois
mil e seiscentos  reais).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021

PROCESSO Nº 2021 - JPG3H - HESVV

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
Contratante

Protocolo 747184

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 0180/2020

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde -
SESA.
CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS
E LOCAÇÃO LTDA ME - CNPJ/MF sob o nº
12.086.330/0001-20.
OBJETO:  a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0180/2020 pelo prazo de 12 (Doze)
meses, conforme autorização prevista na sua
Cláusula Quinta, a contar de 27/11/2021 e reajustar
o contrato de acordo com a variação do INPC  de
OUTUBRO/2021 em  11,0796 %, passando a
vigorar de acordo com o anexo I deste aditivo.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços
objeto do Contrato nº 0180/2020 será de R$
1.241,29 ( um mil, duzentos e quarenta e um
reais e vinte e nove centavos ).

DATA DA ASSINATURA: 12/11/2021

PROCESSO Nº 2021 - FZSDB - HEMOES

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde
Contratante

Protocolo 747289

RESUMO DO CONVÊNIO/SESA/021/2021

ENTIDADES CONVENENTES:  Estado do Espírito
Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde e o
Município de Muqui

OBJETO: aquisição de 01 (uma) ambulância Tipo A -
Simples Remoção, conforme o plano de trabalho es-
pecialmente elaborado que faz parte integrante deste
instrumento, independentemente de transcrição
VALOR: R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais),
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: vigerá a partir do dia 17/11/2021 até
16/11/2022, conforme prazo previsto no Plano de
Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 0301000000 - ED: 444042 - R$ 94.000,00
DATA DA ASSINATURA:  12/11/2021
REGISTRO Nº 210294
PROCESSO Nº 2021-0MRQJ

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção à Saúde

Protocolo 747308

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
1050/2021

PROCESSO LIC: 2020-18VJZ
PROCESSO PGTº: 2021-QTV6B
PREGÃO Nº: 0046/2020 SESA
ATA Nº: 0064/2020
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
LOTE 05: ALBUMINA HUMANA 200MG/ML;
V.Unit R$ 101,8184 Qtd. 300 UND
VALOR TOTAL: R$ 30.545,52
São Mateus, 12/11/2021

Eduardo Rribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 747056

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
EMPRESA: BUTERI COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA
PROCESSO DE PAGAMENTO
2021-69P5F-HSJC
Nº 0671/2021 - ARP Nº 0044/2021-HRAS Pregão Nº
0001/2021
OBJETO: ALTEPLASE 50MG
VALOR TOTAL - R$ 8.353,32
São José do Calçado, 12 de novembro de 2021.

Allan Rodrigo Ramos
Diretor Geral/HESJC

Respondendo
Protocolo 747068

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 12 de Novembro de 2021 às 22:55:22 Código de Autenticação: c3a0e2b2